



GAËTAN THELIER

CHARGÉ DE RECRUTEMENT / RESPONSABLE RECRUTEMENT

PROFIL

Fort de cinq années d'expériences dans la distribution suivi de trois années dans le conseil et l'accompagnement d'entreprises, je souhaite m'orienter vers un nouveau challenge en lien avec le recrutement.

A travers mon parcours, j'ai pu m'adapter à différents contextes d'entreprises (PME à multinationales), échanger avec des interlocuteurs de divers secteurs d'activités et accroître mon degré d'autonomie.

CONTACT

Métropole lilloise (Permis B)

+ 33 6 77 07 96 01

gaetan.thelier@gmail.com

Gaëtan Thelier

Prises de références à la demande

LANGUES ET INFORMATIQUES

Anglais (B2)
Espagnol (B1)
Chinois (notions)

Pack office : Outlook, Word, Excel, Powerpoint, Teams.

CENTRES D'INTÊRETS



EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES



BATKA Décembre 2021 - Août 2023

Communauté RH de 10 entreprises (Keyman, Keycoopt, KeyWe...)
Chef de projet recrutement et développement RH

Recrutement :

- Rédaction des annonces, tri des CV, chasse, entretiens avec les candidats
- Organiser et planifier les entretiens avec les managers.

Développement RH :

- Développement et animation des partenariats écoles des Régions Hauts-de-France, Île-de-France, Rhône Alpes et Grand Ouest ;
- Participation au développement des marques ;
- Management d'une collaboratrice.



GRUPE LINKING TALENTS Janvier 2020 - Décembre 2021

Cabinet de recrutement PAYJOB / COMPTALENTS
Consultant en recrutement

Recrutement et développement commercial :

- Rédaction des annonces, tri des CV, entretiens avec les candidats (profils financiers);
- Prospection téléphonique, gestion d'un portefeuille de clients (fidélisation du portefeuille, développement, négociation des prestations).

Conseils RH :

- Apporter une expertise/conseil aux candidats et aux clients.
- Interactions avec les Business Managers pour appréhender leurs projets et besoins en recrutement.

Management :

- Supervision de 3 consultants juniors (suivi et points hebdomadaires) ;
- Assurer le bon développement de la production des collaborateurs.



DISNEYLAND PARIS Septembre 2016 - Août 2019

Responsable de secteur - Boutique World of Disney en alternance
(CA 43M - 120 salariés)

Ressources Humaines :

- Suivre, évaluer et réaliser les entretiens individuels de 12 collaborateurs ;
- Assurer la formation et le développement des compétences, transmettre un savoir-faire et savoir-être ;
- Suivre la satisfaction clients à travers les outils d'analyse (réseaux sociaux...);
- Référent alternants : suivis et intégrations de 20 alternants du Disney Village.

Management opérationnel (supervision de 12 collaborateurs) :

- Réunions d'équipe (briefings quotidien et points hebdomadaires) ;
- Élaborer les plannings hebdomadaires et journaliers ;
- Gérer les recettes journalières (+/- 120K par jour) ;
- Assurer la mise en place de la stratégie d'entreprise ;
- Gérer les ouvertures et les fermetures de la boutique ;
- Respecter et faire respecter les procédures et les standards de qualité (rapidité, prestation d'accueil et qualité d'information etc...) ainsi que les règles hygiène et de sécurité.



CARREFOUR CONTACT VIMY (62) Mars 2014 - Juillet 2016

Responsable de rayon en alternance (CA 5M - 25 salariés)

- Gestion d'un rayon (réapprovisionnement, commandes diverses) ;
- Gestion des ouvertures et fermetures du magasin ;
- Gestion des équipes en collaboration avec les gérants.

FORMATIONS



PROGRAMME D'ECHANGE INTERNATIONAL : CULTURE AND SOCIETY

SHANXI UNIVERSITY- TAIYUAN, CHINE
Septembre à Décembre 2019



MASTER 2 MANAGEMENT D'UNITE OPERATIONNELLE OPTION MANAGEMENT ET STRATEGIE D'ENTREPRISE

ASCENCIA BUSINESS SCHOOL - COLLEGE DE PARIS, LA DÉFENSE (92)
Octobre 2017 - Juin 2019



LICENCE PROFESSIONNELLE MANAGEMENT ET GESTION DES ORGANISATIONS

CFA DESCARTES - UNIVERSITE PARIS-EST, CHAMPS-SUR-MARNE (77)
Septembre 2016 - Juin 2017



BTS MANAGEMENT DES UNITES COMMERCIALES EN ALTERNANCE

SIADEP DE LENS (62)
Septembre 2014- Mai 2016